
 

 
 

Prot. n. 1901/B8         Foggia, 14/05/2016 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

� P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015 

� il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

� D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

� Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni 

sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

� Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

� Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

� L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

� Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 

conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. 

Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

� Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI 

A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il 

successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 

29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016 

� Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 



� C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

� la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 206 del 24/03/2016 di approvazione del 

progetto Diritti a Scuola n. 1/2016;   

� l'avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1374/B8 del 19/04/2016, relativo alla selezione, 

per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali di n. 1 psicologo da impiegare 

nel progetto "Diritti a Scuola" - tipo C;   

� le domande pervenute; 

� i ricorsi pervenuti; 

� gli Atti della Commissione di valutazione; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento della figura professionale di psicologo da 

impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" - tipo C, come da allegato che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento. Avverso detta graduatoria è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. Il presente provvedimento viene affisso all'Albo di Istituto, pubblicato sul sito web della 

scuola www.icsdafeltrezingarelli.it e pubblicizzato sul sito web della Regione Puglia 

(www.sistema.puglia.it) in data odierna. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Mirella Coli) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Per l’attività istruttoria 

Il D.S.G.A. 

Dott. Francesco Pastore  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PROGETTO DIRITTI A SCUOLA - A.S. 2015/2016 - PORDS16FG18 - TIPO C 

GRADUATORIA DEFINITIVA - FIGURA PROFESSIONALE: PSICOLOGO 

 
In caso di parità di punteggio la preferenza è determinata dalla minore età (L. 191/98 - Art. 2. co. 9 s.m.i.) 
 

POSIZIONE 
CANDIDATO                       

COGNOME E NOME  
PUNTEGGIO 

1 TURSO VALENTINA 24,50 

2 CODA SILVIA 21,50 

3 SANTODIROCCO EMILIANA 21,50 

4 PADALINO FLAVIA ANTIDA 21,00 

5 FUIANO MARIA ANNA 21,00 

6 MASTROGIACOMO DOMENICO 20,75 

7 ZAMPAGLIONE GIOVANNA 20,50 

8 PACILLO RITA 20,25 

9 LAGRASTA LAURA 20,00 

10 CISTERNINO DORIANA 20,00 

11 CONSIGLIO ANTONIO 18,50   

12 PALMIERI LUCIA 18,50 

13 PIEMONTESE MARIA CRISTINA 18,50 

14 MARINO IRENE 18,25 

15 CRISTINO MARISA 18,00 

16 D'ALESSANDRO GAETANO DARIO 17,75 

17 NAPOLITANO FILOMENA 17,50 

18 QUITADAMO MARIA GRAZIA 17,00 

19 LAMPUGNANO FABRIZIO 16,50 

20 BELLANTUONO MARIA GRAZIA 16,00 

21 SCIANCALEPORE ANTONELLA 15,50 

22 ABATE MARIA FRANCESCA ALBERTA 15,50 

23 FALCONE MATTEO 15,50 

24 CAIAZZO GIOVANNI 15,00 

25 MORINI ELISABETTA 14,75 



26 BOZZA FULVIA 14,50 

27 PICCIRILLO MARIA 14,50 

28 DANESE TATIANA 14,50 

29 VIRGILIO MARIA GRAZIA 14,00 

30 PARENTE ROSANNA 14,00 

31 PELLE GINA 13,50 

32 SCRIMA MARIANTONELLA 13,50 

33 FESCE FEDERICA 13,00 

34 MERCURI PASQUA 13,00 

35 MARTIN GIULIA 13,00 

36 CROCE ANDREA 12,50 

37 TORRACO MEGGY 12,00 

38 QUACQUARELLI ANGELA 12,00 

39 ESPOSITO ROSARIA 11,75 

40 MINUTI MARISA 11,00 

41 SACCO VALENTINA ANNA 9,50 

42 CASOLARO GIUSEPPINA 9,00 

43 SERRICCHIO MARIA GRAZIA 7,50 

44 DI MAGGIO GIULIO 7,00 

45 MARRA MARIA LUISA 5,50 

46 CONFORTE NUNZIA VALERIA 5,50 

47 la TORRE ANTONIETTA 5,50 

48 PIETROFORTE CINZIA 5,25 

49 CONTILLO MICHELE 5,00 

50 GENTILE LILIANA FLORA 4,50 

51 D'AGOSTINO MARIA CARMEN 4,00 

52 MATERA GRAZIA 4,00 

53 GIUVA CHIARA ANTONELLA 3,50 

54 RIVIELLO FRANCESCA 3,25 

55 MACCHIA ERIKA 3,00 

56 LANDONE DANIELA 3,00 

57 CATAPANO IVANA ANNA PIA 3,00 

58 BELVISO LUCIA ANNA 2,25 

59 VECCIA FRANCESCA 2,00 

60 ASQUINO ANNA MARIA 1,00 
 
 

ESCLUSI 

    

    1 ABBRUZZESE VINCENZO Domanda non compilata secondo quanto previsto dal Bando 

2 GERVASIO DESIREE Domanda illeggibile 

3 LATTARULO EDOARDO Domanda incompleta 

4 SUMMO MARIA DOMENICA Domanda su format difforme da quello dell'Istituto 
 
 
 



 

 
 

Prot. n. 1902/B8         Foggia, 14/05/2016 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

� P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015 

� il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

� D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

� Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni 

sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

� Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

� Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

� L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

� Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 

conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. 

Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

� Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI 

A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il 

successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 

29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016 

� Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 



� C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

� la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 206 del 24/03/2016 di approvazione del 

progetto Diritti a Scuola n. 1/2016;   

� l'avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1376/B8 del 19/04/2016, relativo alla selezione, 

per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali di n. 1 mediatore interculturale 

da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" - tipo C;   

� le domande pervenute; 

� i ricorsi pervenuti; 

� gli Atti della Commissione di valutazione; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento della figura professionale di mediatore 

interculturale da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" - tipo C, come da allegato che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. Avverso detta graduatoria è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. Il presente provvedimento viene affisso all'Albo di Istituto, pubblicato sul sito 

web della scuola www.icsdafeltrezingarelli.it e pubblicizzato sul sito web della Regione Puglia 

(www.sistema.puglia.it) in data odierna. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Mirella Coli) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Per l’attività istruttoria 

Il D.S.G.A. 

Dott. Francesco Pastore  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 



 
PROGETTO DIRITTI A SCUOLA - A.S. 2015/2016 - PORDS16FG18 - TIPO C 

GRADUATORIA DEFINITIVA - FIGURA PROFESSIONALE: MEDIATORE INTERCULTURALE 

 
In caso di parità di punteggio la preferenza è determinata dalla minore età (L. 191/98 - Art. 2. co. 9 s.m.i.) 
 

POSIZIONE 
CANDIDATO                    

COGNOME E NOME  
PUNTEGGIO 

1 BALZAMO PAOLO 15,00 

2 DISHA VALBONA 14,00 

3 FERRUCCI DANIELA CONCETTA P. 13,00 

4 GJOKA BLERTA 12,00 

5 RAUSO FILOMENA 11,00 

6 CIMMARRUSTI ANTONIETTA 11,00 

7 GAGGIANO MARIA SILVIA 10,50 

8 RADU IRINA ANCA 9,50 

9 VISAN LUCIA ADRIANA 8,50 

10 MARSIDA LEKA 8,00 

11 MORINI ELISABETTA 6,00 

12 CHELARU MARIA MAGDALENA 5,50 

13 CARELLA ALESSANDRA 5,50 

14 GUBINA OLENA 5,50 

15 CASOLARO GIUSEPPINA 5,00 

16 FRISOLI VALENTINA 5,00 

17 FIORENTINO ANTONIO 5,00 

18 KENYSHEVA VIKTORIA 5,00 

19 CAPORUSSO MARIA GRAZIA 5,00 

20 GAGGIANO DANIELA 4,50 

22 CONFALONE ERIKA 4,00 

23 LEGGIERI MARIA ROSARIA 4,00 

24 NAPOLITANO FILOMENA 4,00 

25 SANTODIROCCO EMILIANA 4,00 

26 MARINO IRENE 4,00 

 

ESCLUSI 

 
 
 

    

    1 POLLICE MIRELLA Domanda non compilata secondo quanto previsto dal Bando 
2 VOCALE LILIANA Titolo di ammissione inammissibile 

 


